
 

 

 

 

 
Via Concariola, 9 - 35139 PADOVA - 049.8751027/Fax 049.661459 

PEO: pdic87900a@istruzione.it PEC: pdic87900a@pec.istruzione.it SITO:www.primoicpadova.edu.it 

Cod.Meccanografico: PDIC87900A - C.F.: 92200410287 – Cod. Univoco: UFHMMS 
 

 
 

1 
 

Progetto 13.1.2AProgetto 13.1.2AProgetto 13.1.2AProgetto 13.1.2A----FESRPONFESRPONFESRPONFESRPON----VEVEVEVE----2021202120212021----233233233233    

Azione13.1.2 “Digitalboard: trasformazione digitale nella didattica e nell’ organizzazione”Azione13.1.2 “Digitalboard: trasformazione digitale nella didattica e nell’ organizzazione”Azione13.1.2 “Digitalboard: trasformazione digitale nella didattica e nell’ organizzazione”Azione13.1.2 “Digitalboard: trasformazione digitale nella didattica e nell’ organizzazione”    

CUP: J99J21009140006 CUP: J99J21009140006 CUP: J99J21009140006 CUP: J99J21009140006     

 
 
 
Prot. n.2405        Padova 23/03/2022 
  
                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

ACCERTATA  la necessità di procedere con urgenza all’acquisto del seguente materiale informatico;  
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO   il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Regolamento di Contabilità D. I. n. 129/2018; 
VISTO  il Regolamento d’istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture; 
RILEVATO che alla data attuale non risultano presenti convenzioni Consip attive per la fornitura 
di beni e servizi che s’intendono acquisire; 
TENUTO CONTO che ai sensi delle norme sopra richiamate le istituzioni scolastiche sono tenute a 
provvedere ai propri approvvigionamenti relativi a acquisti di beni e servizi informatici e di 
connettività esclusivamente tramite CONSIP spa (art.1 comma 512 legge n.208.2015) o attraverso 
lo strumento delle convenzioni, ove queste siano disponibili ed idonee a soddisfare le esigenze 
essenziali poste dagli appalti da affidare o, comunque attraverso l'altro strumento messo a 
disposizione da CONSIP e rappresentato dal mercato elettronico della Pubblica Amministrazione; 
CONSIDERATO che l’art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 prevede che, in assenza di apposita 
convenzione Consip, le stazioni appaltanti possono effettuare acquisti di beni e servizi sotto soglia 
attraverso il mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 
CONSIDERATA la delibera n.286 del Consiglio di Istituto con cui il progetto PON veniva autorizzato; 
CONSIDERATA la delibera del 14/02/2022 con cui il Consiglio di Istituto approvava l’ aumento del 
tetto di spesa per l’ affidamento diretto di servizi e forniture fino a 139.000 euro per consentire una 
più agevole realizzazione del progetto in oggetto; 
VISTO che dalla disamina dei prodotti offerti sulla piattaforma MEPA, dai vari fornitori abilitati, è 
emerso che la Ditta COVER UP  Partita IVA 01932620246 offre il prodotto che maggiormente  
risponde alle esigenze dell’Istituto, considerando che nel prezzo include anche l’ installazione dei 
prodotti    
CONSIDERATO che, in seguito a trattativa n.2067189 per affidamento diretto 
 ( art.36,c.2,lett.A.DLgs 50/2016 ) stipulata con il fornitore il valore della fornitura in oggetto è di 
€.40.997,23  oltre iva 22% pari a €.9.019,39 per un totale di €. 50.016,62 e pertanto rientra sia 
nella soglia di spesa predeterminata dal Consiglio di Istituto sia in quella prevista dal progetto”    

Digitalboard: trasformazione digitale nella didattica e nell’ organizzazioneDigitalboard: trasformazione digitale nella didattica e nell’ organizzazioneDigitalboard: trasformazione digitale nella didattica e nell’ organizzazioneDigitalboard: trasformazione digitale nella didattica e nell’ organizzazione””””         





 

 

 

 

 
Via Concariola, 9 - 35139 PADOVA - 049.8751027/Fax 049.661459 

PEO: pdic87900a@istruzione.it PEC: pdic87900a@pec.istruzione.it SITO:www.primoicpadova.edu.it 

Cod.Meccanografico: PDIC87900A - C.F.: 92200410287 – Cod. Univoco: UFHMMS 
 

 
 

2 
 

   

RITENUTO che i motivi sopra esposti giustificano il ricorso alla trattativa per  affidamento diretto di 
cui all’art. 36 – comma 2 lett. a – del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo A03- 08 è  congrua per accogliere 
la spesa stimata per l’affidamento della fornitura in esame. 
  

DETERMINA 

 

1. Di approvare la spesa complessiva di €.40.997,23  oltre iva 22% pari a €. 9.019,39  per un 
totale di €.50.016,62 necessaria alla fornitura del  materiale  indicato in premessa e di 
seguito sottoelencato: 
NOTEBOOK ELETTRONICO 1 €      422,23+IVA 
DISPLAY INTERATTIVI 15 € 35.100,00 + IVA 
SUPPORTO DISPLAY 15 €   5.475,00 + IVA 
  

2. Di affidare la fornitura alla ditta COVER UP  SRL Partita IVA  01932620246 

3. Di impegnare la spesa  in conto competenza del programma annuale anno 2022.  
4. Di evidenziare il CIG n.91460295E4 in tutte le fasi dell’istruttoria relative all’acquisto; 
5. Di provvedere alla trattativa per affidamento diretto tramite la Piattaforma MEPA, ai sensi dell’art. 
36 – comma 2 lett. a) – del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 
 
 
Ai sensi   dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 
Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Nuala Distilo, il Responsabile 
dell’istruttoria è il DSGA Dott.ssa Cecilia Venuleo  
                                                                                                                                                                                        

                                                                                    Il Dirigente Scolastico  
                                                                                          Nuala Distilo 
 

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 
 


		2022-03-25T14:34:08+0100
	Nuala Distilo




